



PRODUCT SPECIFICATIONS ESPECIFICACIÓN del PRODUCTO

V01

PRODUCT PRODUCTO	TIN PURSE with DEXTROSE CANDY MONEDERO con CARAMELOS de DEXTROSA			
DESCRIPTION DESCRIPCIÓN	MONEDERO METALICO MIX LICENCIAS - 6x18U			
BBD CADUCIDAD	36 months/meses		Reference Referencia	T00254
EAN	Unit / Unidad	8435477911863	IVA	21%
	Display / Expositor	18435477911860	Customs tariff	17049081+95030070
	Outer carton / Cajas	28435477911867	Partida Arancelaria	

LOGISTIC INFORMATION / INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Unit Unidad	Net weight / Peso Neto (g)	5	(WxLxh) / (AxLxh)
	Gross Weight/Peso Bruto (g)	37	
	Dimensions / Medidas (cm)	7 x 7 x 3,5	
Display Display	Net weight / Peso Neto (g)	90	(WxLxh) / (AxLxh)
	Gross Weight / Peso Bruto (g)	826	
	Dimensions / Medidas (cm)	25 x 25 x 8,5	
	units x display / unidades x expositor	18	
Outer carton Cajas externas	Net weight / Peso Neto (g)	540	(WxLxh) / (AxLxh)
	Gross Weight / Peso Bruto (g)	5446	
	Dimensions / Medidas (cm)	51,5 x 26,5 x 27	
	displays x outer / expositores x caja	6	
Pallet 120x80cm	layers x pallet / mantos x pallet	7	H= 204 cm GW= 244 kg (approx.)
	outers x layer / cajas por manto	6	
	outers x pallet / cajas x pallet	42	
	layers x pallet / mantos x pallet		
	outers x layer / cajas por manto		
	outers x pallet / cajas x pallet	0	
	layers x pallet / mantos x pallet		
	outers x layer / cajas por manto		
	outers x pallet / cajas x pallet	0	

PRODUCT IMAGE / IMAGEN del PRODUCTO



According to:

- EC 2021/382: "Food allergen management, food redistribution and food safety culture"
- EC 2023/915: "Maximum limits for certain contaminants in food".
- EC 1935/2004: "Materials and articles intended to come into contact with food"
- EC 1205/201: "Safety of toys"

**MONEDERO METALICO MIX LICENCIAS - 6x18U**

V01

INGREDIENT LIST / LISTA DE INGREDIENTES

Glucose; Sugar; Glucose Syrup; Maltodextrin; Emulsifier: E470b; Acid: E330; Flavouring: Strawberry; Colour: E162.
May contain traces of **soya, wheat (gluten), milk, egg** and **peanuts**.

Glucosa; Azúcar; Jarabe de Glucosa; Maltodextrina; Emulgente: E470b; Acidulante: E330; Aroma; Colorante: E162.
Puede contener trazas de **soja, trigo (gluten), leche, huevo** y **cacahuetes**.

NUTRITIONAL INFORMATION / INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Si contiene chocolate:		Cocoa / Cacao:	
If contents chocolate:		Milk / Sólidos leche:	
		Quantity per / Cantidad por	
		Portion / Ración	100g
Energy	kJ kcal		1599 kJ
Valor energético			385 kcal
Fat	(g)		0,2
Grasas			
- Saturates	(g)		0
- saturadas			
- Trans fat	(g)		-
- trans			
Carbohydrates	(g)		95
Hidratos de carbono			
- Sugar	(g)		90
- Azúcares			
Protein	(g)		0,1
Proteínas			
Salt	(g)		0,10
Sal			

ALLERGENIC DECLARATION / DECLARACIÓN de ALÉRGENOS

Components Componente	Absence Ausente	Presence Presente	Cross contamination Contaminación cruzada
Cereals with gluten and products thereof Cereales con gluten y productos derivados		x	
Crustaceans and products thereof Crustáceos y productos derivados	x		
Eggs and products thereof Huevos y productos derivados		x	
Fishes and products thereof Pescado y productos derivados	x		
Peanuts and products thereof Cacahuetes y productos derivados		x	
Soybeans and products thereof Soja y productos derivados		x	
Milk, lactose and products thereof Leche, lactosa y productos derivados		x	
Nuts and products thereof Frutos de cáscara y productos derivados	x		
Celery and products thereof Apio y productos derivados	x		
Mustard and products thereof Mostaza y productos derivados	x		
Sesame and products thereof Sésamo y productos derivados	x		
Sulphites up to 10ppm and products thereof Sulfitos hasta 10ppm y productos derivados	x		
Lupin and products thereof Altramuces y productos derivados	x		
Molluscs and products thereof Moluscos y productos derivados	x		

STORAGE CONDITIONS / CONSERVACIÓN

Store in a cool and dry place / Conservar en lugar fresco y seco

Issued by: Milena López	Approved by Liliana Busolini	Updated on: 08/11/2024
----------------------------	---------------------------------	---------------------------